

W dniu 09.09.2016r. odbyło się IX posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Turku.

Posiedzenie Rady Rynku Pracy rozpoczęło się od panelu dyskusyjnego - na temat koncepcji rozwoju Powiatu Tureckiego z uwzględnieniem nauczania języków obcych – realizowanego w ramach obchodów „Europejskiego Dnia Języków 2016”. W dyskusji wzięli udział zaproszeni goście – prof. zw. dr hab. Mirosław Pawlak – Rektor Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie, przedstawiciele SUN GARDEN POLSKA Spółka z o.o. : Pan Sebastian Kösters – członek Zarządu oraz Pan Witold Jarecki – Dyrektor, członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Turku, Starosta Turecki Pan Mariusz Seńko, dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych powiatu tureckiego oraz przedstawiciele Urzędu Pracy.

Panel dyskusyjny rozpoczął się od wielokrotnie na posiedzeniach Rady podnoszonego tematu dotyczącego powstającej w powiecie tureckim przestrzeni po wygaszonym stopniowo przemyśle paliwowo-energetycznym. Region tracąc dotychczasowe funkcje społeczno - gospodarcze może orientować się na rozwój innowacyjnej gospodarki, który nieodłącznie wiąże się z budowaniem potencjału kapitału ludzkiego. Przedsiębiorcy z naszego regionu stwarzają takie możliwości poprzez inwestowanie w nowoczesne technologie, dostosowywanie firm do najwyższych standardów jakości. Uczestnicy dyskusji zauważyli, iż należy wyjść na przeciw tym staraniom poprzez inwestowanie w szeroki wachlarz dodatkowych umiejętności zawodowych naszych mieszkańców, w tym w zakresie znajomości języków obcych. Nauczanie języków obcych od szkoły podstawowej przez kolejne etapy edukacji z wyraźnym akcentem na naukę języków obcych zorientowanych zawodowo umożliwi pracodawcom pozyskanie pracowników o oczekiwanych umiejętnościach.

Zwieńczeniem panelu dyskusyjnego było podpisanie Listu Intencyjnego pomiędzy Powiatem Tureckim, Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Koninie oraz SUN GARDEN POLSKA Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowa, mającego na celu zapewnienie warunków sprzyjających rozwojowi lokalnego rynku pracy i nauki oraz pełnego wykorzystania wzajemnego potencjału w zakresie podejmowania działań na rzecz nauczania języków obcych w powiecie tureckim.

W drugiej części posiedzenia Powiatowa Rada Rynku Pracy w Turku procedowała nad projektami uchwał dotyczących zaopiniowania wyboru form aktywizacji zawodowej bezrobotnych i innych uprawnionych osób oraz propozycji przeznaczenia środków Funduszu Pracy w 2016 r. oraz zaopiniowania proponowanych przez Starostę zmian realizacji programów specjalnych.

Ponadto Powiatowa Rada Rynku Pracy w Turku zaopiniowała nowe zasady gospodarowania środkami publicznymi przeznaczonymi na przyznanie jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej.